
 1 

 

          

Il Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 
di concerto con 

Il Ministro dell’Economia e delle Finanze 
VISTO il decreto legislativo 19 novembre 1997, n. 422; 

VISTA la legge 18 maggio 1967, n. 395, concernente l’istituzione dei collegi dei revisori 

per il controllo amministrativo-contabile delle Gestioni governative di pubblici servizi di 

trasporto; 

CONSIDERATO che le funzioni di amministrazione e programmazione dei servizi 

ferroviari di interesse locale, benché siano state già emanate le norme di attuazione dello 

statuto della Regione Siciliana con decreto legislativo 11 settembre 2000, n. 296, non 

risultano ancora esercitate dalla medesima Regione; 

CONSIDERATO che in data 9 agosto 2022 hanno cessato il proprio mandato, fatto salvo 

il regime di “prorogatio”, i componenti del Collegio dei revisori della Gestione 

commissariale governativa della Ferrovia Circumetnea nominati in data 9 agosto 2019; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere al rinnovo del Collegio di cui trattasi; 

VISTA l’autorizzazione del Presidente della Corte dei Conti n. 90 del 28 giugno 2022, 

con la quale viene confermato il rappresentante della Corte dei Conti, già presidente del 

precedente Collegio dei revisori; 

VISTA la nota del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 

Ragioneria generale dello Stato, n. 216090 del 24 agosto 2022, con la quale viene 

nominato il rappresentante del suddetto Ministero. 

 

DECRETA 

1. A decorrere dalla data del presente decreto il Collegio dei revisori della Gestione 

commissariale governativa della Ferrovia Circumetnea svolgerà i propri compiti fino 

al passaggio alla Regione competente e, comunque, non oltre il triennio previsto dalla 

citata legge n. 395/1967, con la seguente composizione: 

 

 

ubaldina.fontana
bollino

ubaldina.fontana
bollino



 2 

 Dott. Marcovalerio POZZATO     Presidente 

Presidente di Sezione giurisdizionale  

regionale per l’Emilia Romagna 

 

Dott.ssa Venere SGARITO      Componente  

Funzionario della Ragioneria territoriale 

dello Stato di Agrigento 

 

Dott.ssa Rita RICCI       Componente 

Funzionario del Ministero delle infrastrutture 

e della mobilità sostenibili  

 

 

 

 

Il Ministro 

delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili 

Il Ministro 

dell’economia e delle finanze 

  

 

 

ubaldina.fontana
bollino


		2022-09-15T12:19:46+0200
	ENRICO GIOVANNINI


		2022-09-20T17:54:55+0000
	Biagio Mazzotta
	Firmato digitalmente dall'utente: Biagio Mazzotta


		2022-09-23T20:24:39+0200
	DANIELE FRANCO


		2022-09-26T16:13:48+0200
	Roma
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.UFFGAB.REG_DECRETI.R.0000298.26-09-2022




